
 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO  
Provincia di Cuneo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 
 

UFFICIO SEGRETERIA  
 
 

N. GENERALE: 773      -      N. SERVIZIO: 177 
 

DEL 04/11/2020 
 
 
 
 
OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV. GIOVANNI PRIOTTO DI 

PINEROLO (TO) PER CONSULENZA LEGALE IN MERITO ALLA 
GIUSTA APPLICAZIONE DI NORME SU ATTI AMMINISTRATIVI  
EMESSI DALL'AMMINISTRAZIONE A SEGUITO DELL'INSORGEN ZA 
DI DIVERGENZE CONTRATTUALI. IMPEGNO DI SPESA. 
 CIG Z9A2EE463C      

 



 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

PREMESSO che è pervenuta da parte dell’Avv. Enrico Gallo, con studio legale corrente in 

Busca, in nome e per conto della società Green Research e Design s.r.l. di Dronero, una richiesta di 

delucidazioni sulla non perfetta applicazione delle norme contrattuali di cui alla Convenzione per 

la gestione dell’ufficio UAE da parte dell’Ente, con riserva in caso di mancata integrale definizione 

delle questioni avanzate di agire in ogni sede opportuna a tutela dei propri diritti ed interessi, sia 

nei confronti del Comune e sia personalmente nei confronti dei soggetti che lo rappresentano;   

 

CONSIDERATO la complessità sulla giusta interpretazione delle norme contrattuali della 

convenzione sottoscritta dalle parti e scaduta alla fine del mese di maggio c.a., si rende necessario 

approfondire l’argomento prima di rispondere alla richiesta avanzata dal legale summenzionato, al 

fine di meglio tutelare gli interessi dell’Ente; 

  

COSIDERATA altresì la complessità della questione dal punto di vista giuridico; 

 

PRESO ATTO che questo Comune non dispone di un ufficio legale interno e, pertanto, l’Ente 

non può provvedere ai suddetti compiti con la propria organizzazione ed il proprio personale in 

servizio; 

 

RAVVISATO, pertanto, la necessità di acquisire una consulenza legale, al fine di poter 

giustamente tutelare gli interessi dell’Ente e rispondere di conseguenza alle richieste avanzate 

dalla società GRS s.r.l.;  

 

DATO ATTO che la Giunta Comunale con atto deliberativo n. 119 in data 21 agosto 2020 ha 

stabilito di dare incarico allo Studio Legale Avv. Giovanni PRIOTTO di Pinerolo (TO) il quale si è reso 

disponibile all’incarico di consulenza ed assistenza stragiudiziale al fine di risolvere le 

problematiche insorte tra il Comune di Dronero e la Green Research e Design s.r.l.,  il corrispettivo 

di € 729,56, comprensivo di C.P.A. 4% ed IVA 22%, come si evince dal preventivo pervenuto a 

questo Comune in data 18.08.2020; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

 

- di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

- di affidare allo Studio Legale Avv. Giovanni PRIOTTO di Pinerolo (TO), l’incarico per la 

consulenza e l’assistenza stragiudiziale al fine di risolvere le problematiche insorte tra il Comune di 

Dronero e la Green Research e Design S.r.l. sulla giusta interpretazione delle norme contrattuali di 

cui alla Convenzione sottoscritta tra le parti per la gestione dell’Ufficio UAE, scaduta alla fine del 

mese di maggio c.a.;  

 



- di riconoscere che l’imputazione di spesa è riportato nella tabella che segue: 

 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z9A2EE463C 2020 666 01061 580 270 90 U.1.03.02.10.001 729,56 

 
- di dare atto che al versamento I.V.A provvederà questo Ente ai sensi dell’art. 1, comma 

629 lettera b) della Legge 23.12.2014, n. 190 che ha introdotto l’art. 17 ter al D.P.R. n. 633/72 

(cosiddetto split Payment). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

CLEMENTE Dott. Giuseppe 
 
 
 


